[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О создании комиссии по безопасности дорожного движения

Березовского городского округа
В целях повышения эффективности работы по профилактике аварийности на автотранспорте, предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести последствий
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по безопасности дорожного движения в следующем составе:
	Шмулевич М.В.
	- заместитель главы Березовского городского округа по ЖКХ, председатель комиссии;

	Гушинец С.В.
	- директор МКУ по УЖКХ Березовского городского округа, заместитель председателя;

	Рыжов С.А.
	- инспектор направления по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД отдела МВД России по г.Березовскому, секретарь комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Кажушка А.А.
	- директор БГПАТП Кемеровской области (по согласованию);

	Касьянов С.Р.
	- исполнительный директор ООО «РСУ» (по согласованию);

	Молокоедов Е.В.
	- главный государственный инспектор безопасности дорожного движения г. Березовского ОГИБДД отдела МВД России по г. Березовскому (по согласованию);

	Носков В.С.
	- государственный инспектор дорожного надзора направления дорожного надзора ОГИБДД отдела МВД России по г.Березовскому (по согласованию).

2. Утвердить Положение о комиссии по безопасности дорожного движения администрации Березовского городского округа (приложение).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по ЖКХ М.В. Шмулевича.

4. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении газеты «Мой город».
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Березовского
городского округа
                                                                   Д.А.Титов

Приложение
к постановлению администрации
Березовского городского округа
от _____________  № _____

Положение о комиссии по безопасности
дорожного движения Березовского городского округа
1. Общие положения
1.1. Комиссия по безопасности дорожного движения является экспертно-консультативным органом по вопросам единой политики в сфере безопасности дорожного движения, по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, направленных на повышение безопасности дородного движения.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ и федеральными законами.

2. Основными задачами комиссии являются:

2.1. Организация взаимодействия организаций независимо от форм собственности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.
2.2. Разработка и организация выполнения программ, планов и мероприятий по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте.

2.3. Подготовка положений по совершенствованию проводимой работы по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, осуществления и контроля за ее исполнением.

3. Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами выполняет следующие функции:

3.1. Рассматривает состояние работы по предупреждению аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, изучает причины аварийности и меры безопасности дорожного движения.

3.2. Определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

3.3. Разрабатывает проекты программ, планов, мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, определению потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации, организует их выполнение.

3.4. Оказывает содействие в определении и реализации мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

3.5. Организует информирование общественности о деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения.

4. Комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать и получать сведения, необходимые для осуществления возложенных на комиссию задач.

4.2. Заслушивать сообщения руководителей автопредприятий города независимо от форм собственности, общественных объединений, владельцев автотранспортных средств, владельцев автодорог, инженерных коммуникаций, сооружений на них.

4.3. Привлекать специалистов для изучения вопросов безопасности дорожного движения и участия в работе комиссии.

4.4. Организовывать специальные комиссии для выявления обстоятельств и причин дорожно-транспортных происшествий с тяжкими последствиями.

4.5. Вносить предложения по вопросам безопасности дорожного движения соответствующим органам, в компетенцию которых входит решение указанных вопросов.

4.6. Организовывать и непосредственно осуществлять контроль за выполнением предприятиями, учреждениями, организациями различных организационно-правовых форм и форм собственности, предпринимателями и гражданами законодательных актов в сфере безопасности дорожного движения.

5. Председатель комиссии (в его отсутствие - заместитель) руководит работой комиссии, распределяет обязанности между ее членами, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании, и время его проведения. В период между заседаниями дает поручения членам комиссии и проверяет их исполнение.

6. Ответственный секретарь комиссии:

6.1. Разрабатывает проекты планов работы и решения комиссии.

6.2. Организует сбор, обобщение и подготовку материалов на рассмотрение комиссии.

6.3. Ведет рабочую документацию комиссии, оповещает ее членов и приглашенных лиц о сроках проведения заседаний и рассматриваемых вопросах.

6.4. В период между заседаниями по согласованию с председателем комиссии взаимодействует с должностными лицами предприятий и организаций по вопросам, связанным с обеспечением безопасности дорожного движения.

6.5. Осуществляет контроль за выполнением принятых комиссией решений, направляет в организации, учреждения и предприятия соответствующую информацию и предписания.

7. Члены комиссии:

7.1. Вносят предложения в планы работы комиссии, принимают активное участие в подготовке материалов и рассмотрении их на заседаниях комиссии.

7.2. Проверяют и оказывают помощь по поручению комиссии организациям, учреждениям и предприятиям по постановке работы по обеспечению безопасности дорожного движения.

8. Решения комиссии оформляются соответствующими протоколами, а при необходимости правовым актом администрации Березовского городского округа.

Заместитель главы Березовского
городского округа по ЖКХ                                                         М.В.Шмулевич